15agthin jar, an suntes Bartholomeus oveynt
des apostolen.

504. LUDEWICI DONATIO IURIS PATRONATUS.

20 Originalia duo 1 et 2 in tabulario Moenofrancofurtano. Utriusque sigillum plus

minusve laesum pendet filis sericis. Autographum 2 in cancellaria regia scriptum est.

Ed. Beimer 'Hessisches Urkundenbuch' II, 2 p. 188 nr. 196 ex 1 et 2; Bôhmer-Lau

'Codex diplômé II, 102 nr. 115 ex 1 et 2. Editionem liane repetimus.

Bôhmer, JReg, Èudw. p. 19 nr. 324.

25 Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis presentes
litteras visuris vel audituris presentibus et futuris graciam suam et omne bonum.

Regie liberalitatis munificentia, oui largicionis inmensitas est mensura, tune vere

largitatis opus ostendit, cum ad honorem et cultum eius quid largitur, qui dives in

omnes bonoruma omnium habundantissimus est largitor. Eapropter exemplis dive recor-

30dacionis imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum edocti et legibus

piissimis, que ecclesiis Dei fundandis et fovendis favorem concedunt precipuum, in-

formati eoclesie nove sub patrocinio sancte Marie et beati Georii martyris in opido
nostro regali Frankenfûrt" Moguntin. dyoces. erecte noviter et constructe ad ipsius

gloriose Virginis et dicti martyris gloriam et honorem nostreque et ipsorum predeces-
35sorum nostrorum salutis meritum angmentandum °, ius patronatus ecclesie parrochialis in

Prâmheim dicte Moguntin. dyoces. et annexarum sibi filiarum, quod ex antiquod nobis

et sacro imperio pertinebat, donavimus*, tradidimus et presentibus tradimus et dona-

mus et in ipsam ecolesiam sanctorum Marie et Georii martyris transferimus pleno iure.

Volentes quantum in nobis est predictam parrochialem ecclesiam in Prnmheim cum
40annexis filiabus" et omnibus redditibus, iuribus et pertinenciis suis predicte ecclesie in-

504. a) deett 2. '') Pranohenffirt2. e) neouou devotis ae iustis supplicacionibus
venerabilis Petri archiepiscopi Moguntini principis et secrotarii nostri carissimi genevo-
sius et favorabiliter inclinati add. 2. d) ex antiquopost imperio2. °) filiabus,iuribusPt
pertineuoiissuis 2.

45 1) Supra m: 421.

1318. Sept. 27.

aybir daz ûnser zveir man, burcman, dienst-

man, burgere, lude oider undertane mit

ein ander criec hayven woildin, zo sal der

driette under uns drien des selven crigis
maicht haven zo beriechtene und hien

zo leigene, also als da vor geschrieben
stait. (4) Und it solin auch alle ge-
loibede und brieve, die wir voir ûber den

landvrieden gedain oider geigeiven haiven,
steide unde veste bliven, als so als si be-

schriven und besiegelt siint 1. Unde hain

zo eime urkûnde der vorgeschrieven dinc

unse ingesiegel ain doisen brief gehangin.
Daz geschach zo Covelenze, do man

zalte von Goids gebûrten druzheinhundirt

jar und eiichzein jar, ain sente Bartolomeis

ayvende des apostolen.
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1- le.

corporari et canonicis eiusdem collegii ad commodiorem sustentacionem suam fructus

ipsius integraliter applicari. Ut vero incorporacio huiusmodi auctoritate eorum quorum

interest facta fuerit cum effectu, extunc nobis et successoribus nostris in imperio per-

petuo ius.competet presentandi unum sacerdotem ydoneum aut alium, qui infra annum

in sacerdotem valeat promoveri, ad canoniam et prebendam in ipsa ecclesia collegiata s

predicta, qui libere recipietur inibi cum plenitudine iuris canonici in stallo, choro et

capitulo ac sipgulis aliis, que ceteris canonicis conceduntur. In cuius rei testimonium

et roboris firmitatemf ,has litteras conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus conmuniri.

Dat. in Prankenfûrt» opido nostro regali, quintoh Kalend, Octobrisi, anno Domini

millesimo trecentesimo decimo octavo, regni vero nostri anno quarto. 10

505. LITTERAE REGIS SICILIAE AD REGEM FRANCIAE.

(circiter 1318. m. Sept.)

Copia (c.) in cod. 3311 f. 112 saec. XIV. bibliothecae Vindobonensis. Descripsit

J. Ficher. Ed. Winkelmann 'Acta imperii inedita' II, 782 nr. 1120 ex c.

Cf. infra ad a. 1319. Mart. 9 et Mai. 4. 15

Cristianorum serenissimo principi domino Phylippo honorabili regi Francho-

rum Robertus Ierusalem Sicilieque rex salutem et prosperos ad vota successus.

Dum viget consanguineitatis linea mutua repleta dulcedine, sub qua nos et pro-
ienitores nostri sumus in unitate sanguinis alligati, non vereor benignitatis vestre suffragia
in meis necessitatibus fidutialiter implorare. Noscat igitur vestrà serenitas per pre- 20

sentes, quod Gibelinorum nephanda scelleritas sub aplauso quodam, quin immo potius

deceptione fortune in Ytalie partibus ellevata, civitatem Ianuani, ad cuius dominationem

de communi conèordiacivium. noviter sumus ellecti, cum quibusdam magnatibus Gibel-
linis dicte terre rebellibus opprimunt cum obsidionis exercitu, mea non obstante pre-

sentia, sed nocente. Respuunt enima extrinseci concordiam intrinsecorum et in civitat(em) 25

redditum, me astante et mandatis meis obtemperare nolentes, suum undique fortifica-

verunt exercitum, putantes Appulie domus abbolere potentiam et altitudinem deprimere